
Contacto

Correo Electrónico contratacion@eprinsa.es

Dirección Postal

Manuel María de Arjona, 1
(14001) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 29/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2020 a
las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa Provincial de Informática, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eprinsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dlHBiXznN6sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema unificado de seguridad perimetral, navegación
centralizada y conexión inalámbrica.

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
32510000 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones.
32522000 - Equipo de telecomunicaciones.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
32524000 - Sistema de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según Pliego Técnico
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.eprinsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dlHBiXznN6sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23d608e1-dae7-439a-9605-2a3640ee661e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 198.989 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Prosol Ingenieria, S.L.
NIF B81347791

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.989 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 240.776,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 29/19
Fecha de Formalización 05/03/2020

Contrato

29-19 Documento de Formalizacion PROSOL - Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ecb6fd35-c6f2-454f-b2f8-86019acaf751

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ecb6fd35-c6f2-454f-b2f8-86019acaf751
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ecb6fd35-c6f2-454f-b2f8-86019acaf751


Lugar

Dirección Postal

Manuel María de Arjona
Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/01/2020 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Manuel María de Arjona
Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/01/2020 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Manuel María de Arjona
Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 26/12/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas consultoría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Control de acceso Wi-Fi por horario, SSID y localización (punto de acceso) dentro de la red
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Control de ancho de banda basado en IP, usuarios y/o aplicaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Disponibilidad de equipos de Sandboxing
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Experiencia técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Guía CCN-CERT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Tokens adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificaciones de los sistemas
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sEiF5agVyLkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005043081 |  2020-850650 | Fri, 06 Mar 2020 09:40:28:733 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161659879807818857163814767008838390003 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sEiF5agVyLkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

